ДОГОВОР № ____

об условиях пребывания ребенка в лагере с дневным пребыванием детей

                                                                 при МБОУ «Русскинская СОШ»

 "___" _____________ 2025 г.                                                                                д. Русскинская

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русскинская СОШ», на базе которой

открыт детский пришкольный лагерь с дневным пребыванием, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Ермакова Олега Юрьевича , действующего на основании Устава, с

одной стороны

и________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

(ф.и.о., паспортные данные, место жительства законного представителя ребенка - родителя)

именуемого в дальнейшем «Родитель» (если договор заключает опекун или попечитель ребенка – указать документ,

удостоверяющий его полномочия), с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется обеспечить пребывание

___________________________________________ в лагере, двухразовое  питание, отдых, оздоровление

и выполнять функции надзора за ним ежедневно с 9.00 до 15.00 в период срока действия договора.

1.2. Договор заключается на срок с_______________ 20___ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права «Родителя»:

2.1.1. Соблюдать правила, требования в лагере. Запрещается посещение лагеря в нетрезвом состоянии.

В случае, если родители или доверенные лица забирают ребенка с территории лагеря, они должны

заполнить заявление установленной формы у начальника лагеря, воспитателя отряда.

2.1.2. Проверить условия нахождения в лагере, организацию питания, проведение занятий и

мероприятий во время пребывания ребенка в лагере.

2.2. Обязанности «Родителя»:

2.2.1. Поставить «Исполнителя» в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских

противопоказаний _________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(перечислить полностью).

2.2.2. Незамедлительно забрать своего ребенка из лагеря в случае досрочного расторжения настоящего

договора по инициативе любой из сторон.

2.2.3. Укажите, кто будет забирать ребенка _____________________________.  Уходит самостоятельно

(да/нет) _________________

2.3. Права «Исполнителя»:

2.3.1. Самостоятельно выбирать программу воспитательной деятельности в лагере, в соответствии с

которой разрабатывается план работы лагеря.

2.3.2.Комплектовать педагогический, медицинский и обслуживающий персонал;

2.3.3. Исполнитель не несет ответственности за ценные вещи ребенка (в т. ч. сотовые телефоны,

золотые украшения и другие дорогостоящие предметы);

2.3.4. Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с нарушением ребенком Правил поведения в

лагере и потребовать от «Родителя» забрать ребенка из лагеря.

2.4. Обязанности «Исполнителя»:

2.4.1. Несет ответственность за жизнь и здоровье детей во время нахождения детей в лагере.

2.4.2. Организует работу по безопасности жизнедеятельности детей в лагере.

2.4.3. Обеспечивает ребенку пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных,

физкультурных, культурных мероприятий, экскурсий, игр, занятий в объединениях по интересам в

соответствии с планом работы лагеря.

2.4.4. Незамедлительно сообщать «Родителю» обо всех происшествиях и несчастных случаях,

касающихся его ребенка.

2.4.5. Организовать ребенку полноценное двухразовое питание и оказание медицинской помощи при

необходимости.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Обе стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

        Исполнитель: Ермаков Олег Юрьевич , директор МБОУ «Русскинская СОШ»,

    ул. Набережная, 2 В, 737-935 или 737-032.

       Родитель:

Ф.И.О.___________________________________________________________________________________

Домашний адрес

_________________________________________________________________________________________

Место работы, должность ___________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Контактные телефоны______________________________________________________________________

        Исполнитель:                                         Родитель (или доверенное лицо):

   ____________________ / О.Ю.Ермаков/                        ____________________/________________/

   Директор